
16 異動会社・異動銘柄等一覧 (2025年9月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Sep. 2025)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘柄名 Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings

プライム 2025.09.25 409A オリオンビール ORION BREWERIES,LTD.

Prime 2025.09.29 8729 ソニーフィナンシャルグループ Sony Financial Group Inc.

スタンダード 2025.09.26 407A ＵＮＩＣＯＮホールディングス UNICON Holdings Co.,Ltd.

Standard

グロース 2025.09.25 410A ＧＭＯコマース GMO Commerce,Inc.

Growth

TOKYO PRO Market 2025.09.11 405A コヤマ・ミライエ Koyama Miraie Co.,Ltd

TOKYO PRO Market 2025.09.25 411A 日本マリタイムバンク Nippon Maritime Bank Co.,Ltd.

2025.09.25 419A ラングローブ Runglobe Inc.

ETF 2025.09.10 408A ｉシェアーズ　ＡＩ　グローバル・イノベーション　アクティブ　ＥＴＦ　 iShares A.I. Global Innovation Active ETF

ETFs 受益証券

2025.09.12 413A ｉＦｒｅｅＥＴＦ　キャセイ台湾テックリーダー指数　受益証券 iFreeETF Cathay Taiwan Tech Leader Index

2025.09.18 412A ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ＴＩＰ　ＦａｃｔＳｅｔ　台湾イノベイティブ NEXT FUNDS TIP FactSet Taiwan Innovative Technology 50 Index 

・テクノロジー５０指数連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

2025.09.26 424A グローバルＸ　ゴールド　ＥＴＦ（為替ヘッジあり）　受益証券 Global X Gold ETF (JPY Hedged)

2025.09.26 425A グローバルＸ　ゴールド　ＥＴＦ　受益証券 Global X Gold ETF

普通債 2025.09.01 04760042 利付国庫債券(2年)第476回 JGB (2year) 476th

Straight Bonds 2025.09.11 01800045 利付国庫債券(5年)第180回 JGB (5year) 180th

上場廃止

Delisting

プライム 2025.09.26 9613 ＮＴＴデータグループ NTT DATA GROUP CORPORATION

Prime 2025.09.29 3319 ゴルフダイジェスト・オンライン Golf Digest Online Inc.

2025.09.29 6879 ＩＭＡＧＩＣＡ　ＧＲＯＵＰ IMAGICA GROUP Inc.

2025.09.29 8279 ヤオコー YAOKO CO.,LTD.

スタンダード 2025.09.04 9696 ウィザス With us Corporation

Standard 2025.09.19 1757 創建エース Souken Ace Co.,Ltd.

2025.09.25 7163 住信ＳＢＩネット銀行 SBI Sumishin Net Bank,Ltd.

2025.09.26 7451 三菱食品 Mitsubishi Shokuhin Co.,Ltd.

2025.09.29 5009 富士興産 FUJI KOSAN COMPANY,LTD.

2025.09.29 6048 デザインワン・ジャパン DesignOne Japan,Inc.

2025.09.29 9275 ナルミヤ・インターナショナル NARUMIYA INTERNATIONAL Co.,Ltd.

2025.09.29 9377 エージーピー AGP CORPORATION

グロース 2025.09.06 3814 アルファクス・フード・システム Alphax Food System Co.,LTD

Growth 2025.09.19 3497 ＬｅＴｅｃｈ LeTech Corporation

2025.09.19 7379 サーキュレーション CIRCULATION Co.,Ltd.

2025.09.24 9164 トライト TRYT Inc.

2025.09.29 6026 ＧＭＯ　ＴＥＣＨ GMO TECH,Inc.
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TOKYO PRO Market 2025.09.29 9224 環境のミカタ KANKYOU NO MIKATA Inc.

TOKYO PRO Market 2025.09.30 7117 ミモナ Mimona Co.,Ltd

普通債 2025.09.19 01450045 利付国庫債券(5年)第145回 JGB (5year) 145th

Straight Bonds 2025.09.19 03400067 利付国庫債券(10年)第340回 JGB (10year) 340th

2025.09.19 00810069 利付国庫債券(20年)第81回 JGB (20year) 81st

2025.09.19 00820069 利付国庫債券(20年)第82回 JGB (20year) 82nd

2025.09.30 04530042 利付国庫債券(2年)第453回 JGB (2year) 453rd

市場区分の変更（旧プライム）

Transfer to the Trading Section from Prime Section

スタンダード 2025.09.18 5698 エンビプロ・ホールディングス ENVIPRO HOLDINGS Inc.

Standard 2025.09.24 9248 人・夢・技術グループ People, Dreams & Technologies Group Co.,Ltd.

市場区分の変更（旧スタンダード）

Transfer to the Trading Section from Standard Section

プライム 2025.09.03 5036 日本ビジネスシステムズ Japan Business Systems,Inc.

Prime

商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name

プライム 2025.09.01 2207 ｍｅｉｔｏ MEITO CO.,LTD. (名糖産業 Meito Sangyo Co.,Ltd.)

Prime 2025.09.01 2685 アンドエスティＨＤ and ST HD Co.,Ltd. (アダストリア Adastria Co.,Ltd.)

2025.09.01 4714 リソー教育グループ RISO KYOIKU GROUP CORPORATION (リソー教育 RISO KYOIKU CO.,LTD.)

スタンダード 2025.09.01 8783 ａｂｃ abc Co.,Ltd. (ＧＦＡ GFA Co.,Ltd.)

Standard 2025.09.18 7603 ジーイエット Gyet Co.,Ltd. (マックハウス MAC HOUSE CO.,LTD.)

不動産投信（REIT） 2025.09.01 3226 三井不動産アコモデーションファンド投資法人　投資証券 Mitsui Fudosan Accommodations Fund Inc. (日本アコモデーションファンド投資法人 

REITs Nippon Accommodations Fund Inc.)

売買単位の変更  ( )内は旧売買単位

Change of trading unit   (  ) : Former trading unit

ETF 2025.09.08 1550 ＭＡＸＩＳ　海外株式（ＭＳＣＩコクサイ）上場投信　受益証券 MAXIS Global Equity (MSCI Kokusai) ETF 1口 （10口）

ETFs 2025.09.08 1597 ＭＡＸＩＳ　Ｊリート上場投信　受益証券 MAXIS J-REIT ETF 1口 （10口）

2025.09.24 1311 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ＴＯＰＩＸ　Ｃｏｒｅ　３０連動型上場投信　受益証券 NEXT FUNDS TOPIX Core 30 Exchange Traded Fund 1口 （10口）

2025.09.24 1325 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ブラジル株式指数・ボベスパ連動型上場投信 NEXT FUNDS Ibovespa Linked Exchange Traded Fund 10口 （100口）

　受益証券

2025.09.24 1328 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　金価格連動型上場投信　受益証券 NEXT FUNDS Gold Price Exchange Traded Fund 1口 （10口）

2025.09.24 1615 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　東証銀行業株価指数連動型上場投信　受益証券 NEXT FUNDS TOPIX Banks Exchange Traded Fund 10口 （100口）

制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks

プライム 2025.09.26 409A オリオンビール ORION BREWERIES,LTD.

Prime 2025.09.30 8729 ソニーフィナンシャルグループ Sony Financial Group Inc.

スタンダード 2025.09.29 407A ＵＮＩＣＯＮホールディングス UNICON Holdings Co.,Ltd.

Standard

グロース 2025.09.26 410A ＧＭＯコマース GMO Commerce,Inc.

Growth 2025.09.30 7063 Ｂｉｒｄｍａｎ Birdman Inc.

ETF 2025.09.10 408A ｉシェアーズ　ＡＩ　グローバル・イノベーション　アクティブ　ＥＴＦ iShares A.I. Global Innovation Active ETF

ETFs 　受益証券

2025.09.12 413A ｉＦｒｅｅＥＴＦ　キャセイ台湾テックリーダー指数　受益証券 iFreeETF Cathay Taiwan Tech Leader Index

2025.09.18 412A ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ＴＩＰ　ＦａｃｔＳｅｔ　台湾イノベイティブ NEXT FUNDS TIP FactSet Taiwan Innovative Technology 50 Index 
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・テクノロジー５０指数連動型上場投信　受益証券 Exchange Traded Fund

2025.09.26 424A グローバルＸ　ゴールド　ＥＴＦ（為替ヘッジあり）　受益証券 Global X Gold ETF (JPY Hedged)

2025.09.26 425A グローバルＸ　ゴールド　ＥＴＦ　受益証券 Global X Gold ETF

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks

プライム 2025.09.03 6879 ＩＭＡＧＩＣＡ　ＧＲＯＵＰ IMAGICA GROUP Inc.

Prime 2025.09.13 1884 日本道路 THE NIPPON ROAD CO.,LTD.

2025.09.13 9066 日新 NISSIN CORPORATION

2025.09.20 7605 フジ・コーポレーション FUJI CORPORATION

2025.09.29 8279 ヤオコー YAOKO CO.,LTD.

2025.09.30 6095 メドピア MedPeer,Inc.

スタンダード 2025.09.25 6411 中野冷機 NAKANO REFRIGERATORS CO.,LTD.

Standard 2025.09.29 5009 富士興産 FUJI KOSAN COMPANY,LTD.

2025.09.29 6048 デザインワン・ジャパン DesignOne Japan,Inc.

2025.09.29 9275 ナルミヤ・インターナショナル NARUMIYA INTERNATIONAL Co.,Ltd.

2025.09.30 6973 協栄産業 KYOEI SANGYO CO.,LTD.

グロース 2025.09.03 3497 ＬｅＴｅｃｈ LeTech Corporation

Growth 2025.09.06 9164 トライト TRYT Inc.

2025.09.29 6026 ＧＭＯ　ＴＥＣＨ GMO TECH,Inc.

貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks

プライム 2025.09.01 5016 ＪＸ金属 JX Advanced Metals Corporation

Prime

スタンダード 2025.09.30 4499 Ｓｐｅｅｅ Speee,Inc.

Standard

グロース 2025.09.05 325A ＴＥＮＴＩＡＬ TENTIAL Inc.

Growth 2025.09.05 5132 ｐｌｕｓｚｅｒｏ pluszero,Inc.

2025.09.30 241A ＲＯＸＸ ROXX,inc.

貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks

プライム 2025.09.03 6879 ＩＭＡＧＩＣＡ　ＧＲＯＵＰ IMAGICA GROUP Inc.

Prime 2025.09.13 1884 日本道路 THE NIPPON ROAD CO.,LTD.

2025.09.13 9066 日新 NISSIN CORPORATION

2025.09.20 7605 フジ・コーポレーション FUJI CORPORATION

2025.09.29 8279 ヤオコー YAOKO CO.,LTD.

2025.09.30 6095 メドピア MedPeer,Inc.

スタンダード 2025.09.29 5009 富士興産 FUJI KOSAN COMPANY,LTD.

Standard 2025.09.29 6048 デザインワン・ジャパン DesignOne Japan,Inc.

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

プライム 2025.09.10 4917 マンダム MANDOM CORPORATION

Prime 2025.09.11 2389 デジタルホールディングス DIGITAL HOLDINGS,INC.

2025.09.11 5017 富士石油 Fuji Oil Company,Ltd.

2025.09.24 7817 パラマウントベッドホールディングス PARAMOUNT BED HOLDINGS CO.,LTD.

スタンダード 2025.09.16 6957 芝浦電子 SHIBAURA ELECTRONICS CO.,LTD.
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Standard 2025.09.25 7256 河西工業 KASAI KOGYO CO.,LTD.

2025.09.30 7105 三菱ロジスネクスト Mitsubishi Logisnext Co.,Ltd.

ETF 2025.09.05 2635 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　Ｓ＆Ｐ　５００スコアリング＆スクリーニング NEXT FUNDS S&P 500 Scored & Screened Index Exchange Traded Fund

ETFs 指数連動型上場投信　受益証券

2025.09.16 2863 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　Ｓ＆Ｐ米国株式・債券バランス保守型指数 NEXT FUNDS S&P US Equity and Bond Balance Conservative Index

（為替ヘッジあり）連動型上場投信　受益証券  (Yen-Hedged) Exchange Traded Fund

監理銘柄（確認中）の指定解除

Lifted Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

スタンダード 2025.09.13 6957 芝浦電子 SHIBAURA ELECTRONICS CO.,LTD.

Standard

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted

プライム 2025.09.02 6879 ＩＭＡＧＩＣＡ　ＧＲＯＵＰ IMAGICA GROUP Inc.

Prime 2025.09.05 3319 ゴルフダイジェスト・オンライン Golf Digest Online Inc.

2025.09.12 1884 日本道路 THE NIPPON ROAD CO.,LTD.

2025.09.12 9066 日新 NISSIN CORPORATION

2025.09.19 7605 フジ・コーポレーション FUJI CORPORATION

2025.09.29 6095 メドピア MedPeer,Inc.

スタンダード 2025.09.24 6411 中野冷機 NAKANO REFRIGERATORS CO.,LTD.

Standard 2025.09.29 6973 協栄産業 KYOEI SANGYO CO.,LTD.

グロース 2025.09.02 3497 ＬｅＴｅｃｈ LeTech Corporation

Growth 2025.09.05 9164 トライト TRYT Inc.

売買取引の停止

Suspension of Trading

プライム 2025.09.10 3963 シンクロ・フード Synchro Food Co.,Ltd. 15:30～15:45

Prime 2025.09.10 4917 マンダム MANDOM CORPORATION 17:15～17:40

2025.09.11 5017 富士石油 Fuji Oil Company,Ltd. 16:00～16:25

2025.09.26 8331 千葉銀行 The Chiba Bank,Ltd.  8:20～ 8:45

2025.09.26 8337 千葉興業銀行 The Chiba Kogyo Bank,Ltd.  8:20～ 8:45

2025.09.29 8331 千葉銀行 The Chiba Bank,Ltd. 11:30～11:45

2025.09.29 8337 千葉興業銀行 The Chiba Kogyo Bank,Ltd. 11:30～11:45

2025.09.30 4765 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント SBI Global Asset Management Co.,Ltd. 15:30～15:45

スタンダード　　　 2025.09.10 7887 南海プライウッド NANKAI PLYWOOD CO.,LTD. 16:00～16:15

Standard 2025.09.16 3547 串カツ田中ホールディングス KUSHIKATSU TANAKA HOLDINGS CO. 15:46～16:00

2025.09.16 4464 ソフト９９コーポレーション SOFT99corporation  8:20～ 8:55

2025.09.16 4464 ソフト９９コーポレーション SOFT99corporation 16:30～16:45

2025.09.18 3823 ＴＨＥ　ＷＨＹ　ＨＯＷ　ＤＯ　ＣＯＭＰＡＮＹ THE WHY HOW DO COMPANY,Inc. 16:05～16:15

2025.09.25 7256 河西工業 KASAI KOGYO CO.,LTD. 14:00～14:25

2025.09.30 7462 ＣＡＰＩＴＡ CAPITA Inc. 15:16～15:25

グロース 2025.09.10 3905 データセクション Datasection Inc. 17:15～17:45

Growth 2025.09.18 319A 技術承継機構 Next Generation Technology Group Inc. 16:00～16:15

2025.09.25 5858 ＳＴＧ STG CO.,LTD. 12:00～12:15

2025.09.30 165A ＳＢＩレオスひふみ SBI RHEOS HIFUMI Inc. 15:30～15:45

TOKYO PRO Market 2025.09.22 284A フクヤ建設 FUKUYA Construction Co.,Ltd. 10:04～10:15

TOKYO PRO Market 2025.09.25 185A リサイクルテック・ジャパン Recycle Tech Japan CORPORATION 16:05～16:15
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2025.09.25 9167 フトン巻きのジロー Futonmaki Jiro,Inc. 17:00～17:15

ETF 2025.09.05 2635 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　Ｓ＆Ｐ　５００スコアリング＆スクリーニング NEXT FUNDS S&P 500 Scored & Screened Index Exchange Traded Fund 15:30～15:55

ETFs 指数連動型上場投信　受益証券

2025.09.16 2863 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　Ｓ＆Ｐ米国株式・債券バランス保守型指数 NEXT FUNDS S&P US Equity and Bond Balance Conservative Index 15:30～15:55

（為替ヘッジあり）連動型上場投信　受益証券  (Yen-Hedged) Exchange Traded Fund
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